

2025年3月

各位

三菱UFJ信託銀行株式会社

## 印鑑レス口座取引規定の改定について

「印鑑レス口座取引規定」を改定いたしますので、以下の通りお知らせいたします。

1. 改定対象および変更内容

(1) 改定対象

印鑑レス口座取引規定

(2) 改定内容

新旧対照表をご参照ください

2. 改定日

2025年4月1日(火)

【お問い合わせ先】

お取引店（受付時間 平日9:00～17:00（土・日・祝日等を除く））

以上

印鑑レス口座取引規定

変更後	変更前
<p>第 1 条～第 2 条 (略)</p> <p>第 3 条 (キャッシュカード・三菱UFJ 信託ダイレクト・信託ネット通帳との一体性)</p> <p>(1) お客様が印鑑レス口座の開設を申し込む場合、同時に、キャッシュカードの発行、三菱UFJ 信託ダイレクトの利用、信託ネット通帳の利用を申し込むものとします。</p> <p>(2) お客様が既にある口座について印鑑レス口座への切替を申し込む場合、キャッシュカード、三菱UFJ 信託ダイレクト、信託ネット通帳等を併せて利用するものとし、これらの利用がない場合は、切替の申込と同時に申し込むものとします。</p> <p><u>また、総合口座の紙通帳を保有する場合は、信託ネット通帳へ切替し今後の取引に総合口座の紙通帳は使用しません。</u>なお、切替時点で通帳に記載されていない入出金の明細は通帳に記載いたしません。</p> <p>(3) お客様は、印鑑レス口座の保有中は、キャッシュカードの解約、三菱UFJ 信託ダイレクトの解約、信託ネット通帳の解約のいずれも行うことはできません。</p>	<p>第 1 条～第 2 条 (略)</p> <p>第 3 条 (キャッシュカード・三菱UFJ 信託ダイレクト・信託ネット通帳との一体性)</p> <p>(1) お客様が印鑑レス口座の開設を申し込む場合、同時に、キャッシュカードの発行、三菱UFJ 信託ダイレクトの利用、信託ネット通帳の利用を申し込むものとします。</p> <p>(2) お客様が既にある口座について印鑑レス口座への切替を申し込む場合、キャッシュカード、三菱UFJ 信託ダイレクト、信託ネット通帳等を併せて利用するものとし、これらの利用がない場合は、切替の申込と同時に申し込むものとします。</p> <p><u>また、紙通帳を保有する場合は、信託ネット通帳へ切替し今後の取引に紙通帳は使用しません。</u>なお、切替時点で通帳に記載されていない入出金の明細は通帳に記載いたしません。</p> <p>(3) お客様は、印鑑レス口座の保有中は、キャッシュカードの解約、三菱UFJ 信託ダイレクトの解約、信託ネット通帳の解約のいずれも行うことはできません。</p>
<p>第 4 条 (略)</p>	<p>第 4 条 (略)</p>
<p>第 5 条 (印鑑レス口座では行うことができない取引)</p> <p>印鑑レス口座では、以下の取引を行うことはできません。</p> <p><u>①総合口座における紙通帳または証書類の発行が必要な取引</u></p> <p>②法令等により印鑑押印が必要な取引</p> <p>③その他当社所定の取引</p>	<p>第 5 条 (印鑑レス口座では行うことができない取引)</p> <p>印鑑レス口座では、以下の取引を行うことはできません。</p> <p><u>①通帳または証書類の発行が必要な取引</u></p> <p>②法令等により印鑑押印が必要な取引</p> <p>③その他当社所定の取引</p>
<p>第 6 条～第 10 条 (略)</p>	<p>第 6 条～第 10 条 (略)</p>